providerint eligendum. Decernimus ergo ut nulli omnino homi- 

num, etc. | Usque ad finem, ut in privilegiis Innocenti pape et 

Celestini suprascriptis. | | 

« Ego JoHanneESs, tituli sancti Marci presbiter cardinalis. 

« Ego Lasonass, presbiter cardinalis sancte Marie trans Tiberim, 

tituli Calixu. 

« Ego HumserTus, tituli sancti Laurencii in Damaso presbiter car- 

dinalis. 

«Ego PawpuLrFUS, presbiter cardinalis tituli basilice duodecim 

Apostolorum. 

« Ego Lucius, catholice ecclesie episcopus. Sanctus Petrus. Sanc- 
tus Paulus. 

« Datum Verone, per manum Alberti, sancte Romane ecclesie 

presbiteri cardinalis et cancellarii, xr. kal. Januarii, indictione nr°, 

incarnationis dominice anno M° c? Lxxxuri*, pontificatus vero domni 

Lucii pape tercii anno quarto. » 

Hinc sequitur auctorisatio legis quondam facte de ministerialibus, 

qui moderno tempore ballivi appellantur, predii et ville sancti Ber- 

tin de Popringhem, per Philippum Flandrarum comitem, filium 

Theoderici, in Guatina humati. 

LI. 

TEXTUS LITTERE TALIS HABETUR. 

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Ego Philippus, 

Dei gratia, Flandrensium et Viromandorum comes, notum fieri volo 

presentibus et futuris, me, ad peticionem Simonis, abbatis, et fratrum 

cenobii sancti Bertini, ea que ab antiquis temporibus pro quiete et 
securitate prenominate ecclesie patrata sunt, sed et Theoderici, pa- 

tris mei, et aliorum predecessorum meorum privilegiis confirmata, 
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de recenti reconfirmasse, et ea, prout Dominus dederit, vita comite, 

velle modis omnibus confirmare. Unde, quoniam ministeriales ville 

de Popringhem, quam ecclesia sancti Bertini antiquo jure possidere 

dinoscitur, multas et magnas injusticias sepius in suis ministeriis 

faciunt, homines depredando contra voluntatem monachi, procura- 

tionem ville habentis, et sine judicio scabinorum coactas petitiones 

faciendo , et plus quam decimum nummum de placitis, que ad ab- 

batem pertinent, ecclesie violenter auferendo, ratam et inconvul- 

sam decernimus. Conventionem olim inter Lambertum abbatem et 

Lambertum ministerialem de Poperinghem, teste capitulo, coram 
ecclesie hominibus, carta et sigillo sancti Bertini confirmatam; eam- 

demque legem de ceteris ministerialibus ecclesie tenendam aucto- 

risamus , ut scilicet nullus eorum vel per hereditariam successio- 

nem, vel in feodum habeat suum ministerium, nec alio modo quam 

abbati vel ecclesie dare placuerit. Et ministerialis de Popringhem 
decimum nummum tantum , secundum prefatam conventionem , de 

placitis jure suo accipiat. Hujus confirmationis testes subscripti ade- 

rant presentes : 

« Desinenits, episcopus Taruanensis. RoserrTus, frater ejus, prepositus 
Insulanus. GsranDus Dm Mescines. WiLLELMUS px MzsciNES, notarius 

comitis. Eusracius, camerarius. RoGEnus, castellanus Cortracensis. 

WALTERUS DE Locnzs. 

« Actum est hoc Árie, anno M? c? Lxxix'^. » 

LIT. 
y . 

IDEM COMES FLANDRIE, DE QUERELA SOPITA INTER SANCTUM BERTINUM ET WALTERUM 

DE FOAMISELLE SUPER PALUDE DE HONELA. 

TEXTUS PACIFICATIONIS TALIS. 

- «In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Philippus, Flan- 

drie et Viromandie comes, notum facio presentibus et futuris, quod. 

controversia, que inter ecclesiam sancti Bertini et Walterum de For- 

misela, de palude de Honlle orta est, in hunc modum, in presentia 
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mea, bono pacis est terminata. Cum ecclesia sancti Bertini prefatam 

paludem trecentis ferme annis, vel parum plus aut minus, possedisset, 

et usumfructuarium exinde semper Walterus, ex occasione comitatus 
quem in villa de Honlle habebat, jus proprietatis in fundo dicte pa- 

ludis vindicare voluit. Sed tandem in se reversus, saniori consilio, 

in presentia mea et hominum meorum, quod injuste aliquid juris 

inibi reclamaverat recognovit, et se penitus ab illa injusta reclama- 

tione cum exfestucatione abrenunciando absolvit, et idipsum uxo- 

rem, liberos et fratres abrenunciare fecit. Quia tamen Walterus, 

non ex propria deliberatione, sed perversorum quorumdam consilio 

depravatus, hanc calumpniam inceperat, abbas sancti Bertini, con- 

silio et precepto meo, predicto Waltero septuaginta libras dedit, et 
sic ab omni injusta vexatione requiescendi spem et fiduciam acqui- 

sivit. Et ut possessio ecclesie in posterum libera et quieta permaneat, 

ego auctoritate sigilli mei totam paludem illam de Honela, usque in 

Wateneleth, ecclesie sancti Bertini in perpetuum confirmo, et, tes- 

timonio hominum meorum apposito, cartam hanc ratam et firmam 

esse decerno. Testes : 

« GuERAnDUS, Insulensis prepositus. WirLELMUS, castellanus sancti Audomari. 

GisLEBERTUS DE AkRIA. Bazpuinus De HavEeskERKA. JOHANNES DE RiNiINGa. 

Taropericus DE RuBronc. Forcanpus et DANIEL, monachi sancti Bertini. 

« Actum est hoc anno Domini millesimo centesimo octogesimo 

sexto, apud Ruhout. » | 

LIII. 

Penultimo quam prius anno Simon abbas suo cederet regimini, 

requiritur ab incolis predii sui de Átcona, quod ad presens nuncu- 

pamus Átquinium, juxta articulum privilegii apostolici ubi dicitur : 

« Statuimus eciam ut infra terminos parrochiarum vestrarum nullus 

ecclesiam vel oratorium, etc.» quatenus assensum daret basilicam 

construendi in septis sue parrochie de Atcona sive Acquinio me- 
morate. 
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LIV. 

TEXTUS LICENTIE CONSTRUENDI. 

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Desiderius, Dei 

gratia, Morinorum episcopus, notum facio tam presentibus quam 

futuris, quod, cum Willelmus de Arfrenges et convicanei sui, longe 

positi ab ecclesia, assiduas incommoditates sustinerent, multa precum 
instancia facta ad nos et ad abbatem sancti Bertini, tandem accepta 

ab ecclesia beati Bertini licentia, nostro assensu capellam construendi 

infra terminos parrochie de Ácquinio, hanc de substituendo capel- 

lano et de rebus capelle disponendis ordinationem ab eadem ec- 

clesia impetrarunt, quam se servaturos esse unanimiter compromi- 

serunt, salvo in omnibus jure episcopali. Willelmus itaque et sui 

coadjutores quadraginta mensuras terre presbitero capelle, vel centum 

solidos Flandrie monete, si presbiter eos magis amaverit, ad susten- 

tamentum victus et vestitus assignaverunt, quos nec ecclesia sancti 

Bertini ad se unquam debebit attrahere, nec collatores elemosine 
vel successores eorum in suos poterunt usus revocare. Si autem 

presbiter pro tali precio capelle noluerit servire, illi a quibus eccle- 

sia descendit, si capellanum voluerint habere, quod necessarium ei 

fuerit tenebuntur supererogare. Sane institutio et substitutio capel- 
lani ad nullum alium nisi ad abbatem sancti Bertini pertineat, ita 

quod domnus episcopus debita sibi presentationis reverentia non 
careat, conservato quoque jure ecclesie de Ácquinio de sepultura 

mortuorum , de sponsalibus, de baptisteriis, de reconciliatione pa- 
rientium, de confessionibus, anniversariis, tricenariis, et de omni 

canonica consuetudine, quam fideles matri ecclesie diebus determi- 
natis debent. Si quid autem presbitero capelle; simplicibus festis 

vel privatis diebus, oblatum fuerit, sine reclamatione et placiti 

controyersia ei remanebit. In recompensatione vero harum volunta- 

riarum oblationum, Willelmus raseriam frumenti, in festivitate sancti 

Michaelis annuatim, apud Kinendale, solvendam ecclesie de Acquin 
= 47 
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assignavit, quam Efbodone Eolpith!, censuarius predicti Willelmi, 
et sui successores perpetualiter solvent : ita quod, si tempore pres- 
cripto raseria illa soluta non fuerit, monacbus prepositus de Ácquin,